To facilitate further investigation all the keywords in the transcriptions have been highlighted (buildings, spaces, building materials, names of stonemasons, etc.). The recommended reference for citing would be DUCAC, year and number of the document (for example DUCAC 1412/35).

<sup>4</sup> <https://ducac.ipu.hr/project/mapping/>.

<sup>5</sup> The list of the articles and chapters published during the project, as well as papers presented in conferences and congresses, can be found at: <https://ducac.ipu.hr/project/other-events/>.

<sup>6</sup> Nella Lonza, and Zdravko Šundrica (eds), *Odluke dubrovačkih vijeća 1390-1392 [Deliberations of the Councils of Dubrovnik 1390-1392]*, Dubrovnik: HAZU, Zavod za povijesne znanosti u Dubrovniku, 2005; <http://www.ffzg.unizg.hr/klafil/croala/xpr/dbk1390-r6.html> The introductory text from the cited book Nella Lonza, "The council deliberations (*Reformationes*) as sources for the study of the late fourteenth-century Dubrovnik," see at <http://solr.ffzg.hr/dbk-ref/2005-lonza-council.html>.

# Transkripti odluka dubrovačkih vijeća / Transcribed deliberations from the Dubrovnik City Councils

## 1402

1.

1402-06-28 In maiori consilio [ball. LXII] Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Iunii de Mexi.  
 Ser Symon de Poçça, ball. XXXI contra ball. XXVI extra II  
 Ser Marinus de Gradi Iunii, ball. XXXVI contra ball. XVIII extra . terminus X  
 Ser Marinus de Sorgo, ball. X  
 (Ref 32, f. 191r)

2.

1402-06-28 In ultrascripto maiori consilio [ballotis LXI]. Pro magistro Francischo pavesario  
 Prima pars est de firmando magistrum Franciscum de Bononia pavesarium nostrum salariatum ad salarium communis nostri Ragusii pro uno anno proxime futuro a die finiti sui termini qui finiat die XII presentis mensis iunii cum salario et condicionibus quibus fuit salariatus anno proxime preterito, videlicet, cum salario ducatorum quinquaginta ad grossos XXX pro ducato, et cum **domibus et stationibus comunis** quas tenet ad presens et quod dictus magister Franciscus teneatur tenere secum ad artem pavesorum unum famulum discipulum Raguseum et tenere secum in stacione sua unum pictorem. Item teneatur reparare pro dicto anno centum pavexios et centum lanceas comunis nostri absque ulla sollutione eius magisterii seu laborerii manuum artis sue oportunum recipiendo a communi res oportunas pro reparatione dictorum pavesorum et lançarum et cum aliis modis et condicionibus consuetis. Captum per LVI.  
 (Ref 32, f. 191v)

3.

1402-09-03

In minori consilio solito congregato captum fuit de carzerando Dominze Ponossevich in **carzeribus inferioribus** pro aliquos excessos quos fecit contra ordines civitatis.  
 (Ref 32, f. 10r)

4.

1402-09-09 In consilio rogatorum [ballotis XXVIII]

(Prima pars est de recipiendo in presenti **palacio regiminis** comitem Stephanum dominum Rascie venturum presentialiter ad ipsas partes.  
 Secunda pars est de inveniendū aliam **domum** pro eius habitationem. *cancel.*)  
 In margine: Cassa quia non fuit poxita ad partitum.  
 (Ref 32, f. 119v)

5.

1402-09-09 In consilio rogatorum [ballotis XXVIII]

Prima pars est de induciendo ad inveniendum **domum pro habitatione** domini comitis Stephani venturi Ragusium. Captum fuit pro ballotis XIII.  
 (Secunda pars de deliberando in presenti consilio. *cancel.*).  
 (Ref 32, f. 119v)

6.

1402-09-23 In consilio rogatorum ballotis XXVII

Prima pars est quod veniente comite Stephano Rassie Ragusium de recipiendo eum in **pallacio nostri regiminis**.  
 Secunda pars est de recipiendo eum in **domo comunis** nostre **hostarie**. Captum per XIII.  
 (Ref 32, f. 120r)

7.  
1402-09-25 Officiales  
Ser Clemens de Bodaça, ser Iohannes Iacobi de Gondola, ser Dobrac de Binzolla in minori consilio more solito congregato electi fuerunt **officiales** ad faciendum evacuari **domum hostarie** pro adventu comitis Stephani et ad providendum de omnibus que eis videntur oportuna in dicta domo pro dicto adventu et de predictis informandum proximum consilium.  
(Ref 32, f. 11v)
8.  
1402-09-28 In consilio rogatorum [ballotis XXVII]  
Prima pars est quod veniente comite Stephano Rassie Ragusium de recipiendo eum in **pallacio** nostri **regiminis**.  
Secunda pars est de recipiendo eum in **domo comunis** nostre **hostarie**. Captum per XIII.  
(Ref 32, f. 120r)
9.  
1402-10-02 In predicto consilio rogatorum [ballotis XXVII]. Pro custodia deceniorum  
Prima pars est de faciendo custodiam deceniorum in **Platea** Ragusii et ad presens arestandi custodiam deceniorum per **tures**. Captum per XX.  
Secunda pars est de non arestendo dictam custodiam per tures.  
Prima pars est quod duo ex deceniis debeant ire ad custodiam in Platea. Captum per XXIII.  
Secunda pars est quod unum decenium debeat ire ad dicatm custodiam.  
(Ref 32, f. 122r)
10.  
1402-10-22 In consilio rogatorum [ball. (XXVII *cancell.*) XXX]  
Prima pars est quod venientibus comitibus Sclavonie Ragusium de solvendo **domum** in qua debet recipi massariciis et lectis oportunis et aliis quibuscumque necessariis ad recipiendum ipsum honorifice et in principio eius adventus parandi eius mensam victualis donec aliud videbitur presenti consilio. Captum per omnes.  
(Ref 32, f. 125r)
11.  
1402-11-04  
In minori consilio captum fuit de dando arbitrium et liberam auctoritatem epitropis testamenti quondam Marini de Bexanti et tutoribus eius heredum quod possint dare **domum** dicti quondam Marini Radulle olim eius uxori in solutionem pro eius dote quantum extimatum per bonos viros.  
(Ref 32, f. 15r)
12.  
1402-11-15 Supra hiis qui debent exire de consiliis  
In dicto minori consilio captum fuit quod de cetero quondam in **salla maioris consilii** proponitur vel (*conscel cancell.*) consulitur super aliqua parte pro qua aliqui de consiliis illis non valeant interesse et sedere in dictis consullendis quod predicti non valentes interesse non possint stare in salla dicti maioris consilii nec in camera dicte salle salvo propter pro electonibus pro quibus stare possint in camera dicte salle.  
(Ref 32, f. 18r)
13.  
1402-12-20 In maiori consilio [ballotis LXIII]. Duo **officialles laboreriorum comunis** anni proximi  
Ser Natalis de Georgio, ball. XXXIII contra ball. XXIII extra  
(Ser Iohannes de Goçis *cancell.*) ball 0

(Ser Marinus Machi De Georgio *cancell.*)

(Ser Lampro de Menze *cancell.*) ball. 0

Ser Clemens de Resti, ball. XXXIIII contra ball. XXIII extra VI

Ser Ursus de Zammagno, ball. XXXVII contra ball. XXIII extra II

Ser Vita de Resti, ball. XXXIIII contra ball. XXII

(Ref 32, f. 204r)

## 1403

1.  
1403 **Officiales laborerriorum communis**  
Ser Marinus de Benessa remanist de preteritis  
Ser Ursius de Zamago  
Ser Vita de Resti  
(Ref 32, f. 22r)

2.  
1403-01-13 **Officiales lignaminibus arixi**  
Ser Michael se Lucaris, ser Andreas de Volcio electi fuerunt ad providendum ex unde possit haberi de lignamine arixi pro **archis** nostre **resanate**.  
(Ref 32, f. 25r)

3.  
1403-01-20  
Ser Blasius de Sorgo et ser Andreas de Volçio fuerunt electi ad videndum et cognoscendum afflictum unius **domus** (quam *cancell.*) **ecclesie Sancti Blasii de Platea** quam procuratores dicte ecclesie volunt dare ad afflictum imperpetuum et reportant minori consilio.  
(Ref 32, f. 25v)

4.  
1403-01-27  
In dicto minori consilio captum fuit de dando auctoritatem et liberam facultatem procuratoribus **ecclesie Sancti Blaxii** locandi et dandi ad afflictuum (unam *cancell.*) imperpetuum unam **domum** dicte ecclesie positam in Ragusio in **sexterio Sancte Marie** penes **domum** ser Lunii Mathe de Georgio, quam domum ser Iacobus de Menze tamquam epitropus lache de Drago dedit dicte ecclesie Sancti Blaxii cuicumque persone dictis procuratoribus videbitur (prout eis melio *cancell.*) pro quocumque afflictu et prout melius et utilius pro dicta ecclesia invenire poterunt concordare.  
(Ref 32, f. 26v)

5.  
1403-03-01 Pro blado non vendendo nisi in **fonticho**  
In minori consilio ad sonum campani more solito congregato captum fuit de faciendo recordavi supra reformationem scriptam in libro reformationum in cartis membranis in secunda carta dicti libri que est quod aliquis homo non possit vendere aliquod blavam in aliquo loco nisi in **fonticho**. Et quicumque contrafaceret perdat totum blavam quam vendiderit extra fontichum et solvat pro bano qualibet vico yperperos vigintiquinque et quicumque (contrafaceret *cancell.*) accusaverit contrafacientem habeat medietatem valori.  
(Ref 32, f. 30v)

6.  
1403-03-03 In maiori consilio [ballotis LXIII]  
Modus festi XC martirorum singulo anno fiendi.  
Prima pars est de firmando ordinem portatum pro solepnitate fienda in die XL martiorum videlicet VIII marcii. Captum per ballotis XXXV.  
Cum gloriosissima dies fuerit illa quadraginta martiorum quorum precibus proditorum tractatorum doloxe et iniquo pensatos(?) contra quietum et paciffichum statum comunis regiminis civitatis nostre Ragusii mirachuloxe divina potencia revelavit. Ideo dignum et iustum est ipsam diem oracionibus et luminariis cereis quolibet anno imperpetuum expensis nostri comunis honorifice venerari hoc modo, videlicet: Omnes

processiones presbiterorum et fratrum cuiuscunque regule in nostra **chatedrali ecclesia Sancte Marie** illo die more solito congregentur et tres reliquie per thesaurarios nostros extrahantur. Et dominus rector Ragusii omnesque consilarii de nostro consilio rogatorum cum comitiva solita ire cum ipso domino rectore ad festum Sancti Blasii teneantur et debeant asociare prefatas reliquias et processiones quilibet cum uno doplerio acenso in manu illius ponderis et stature sicut sunt illi qui portantur in festo Sancti Blasii de mense februarii sub pena yperperorum decem pro quolibet de dicto consilio rogatorum qui fuerit in Ragusio et non venerit ad portandum dictum doplerium. Et qui vadit per Plateam excusacionem non habeat. Volentes quod qui de dicto consilio rogatorum dormierit in civitate Ragusii in illa nocte precedente festum non vadat extra civitatem nisi quod portaverit doplerium. Et si aliquis de dicto consilio rogatorum non venerit pro aliqua eius infirmitate et si non scuxaverit illo die per se vel alium mitendo ad presenciam rectoris ad iurandum statum ille talis quod ipsa pena yperperorum decem quod debitor scribatur in camera. Et pena illa subito exigantur. Que **processiones** cum dictis **reliquiis** circhudent **loziam** nostre **Platee** laudes voce alta solempniter decantando. Et intrent **ecclesiam Sancti Blasii** super **altare magno** dicte ecclesie ipsas reliquias depponantur que sic stent donec celebrabitur missa solepnis. Que missa finita dicte reliquie ad earum locum cum processionibus et cum quatuor dopleriis acenssis repportentur. Insuper omnes doplerii sint capelani dicte ecclesie Sancti Blasii per oblationem solepnitatis supradictis.

(Ref 32, f. 206v-207r)

7.

1403-03-11 Pro ser Clemente de Goziis

Item in dicto minori consilio ser Clemens Vite de Gociis exposuit quod in **tereno** suo posito prope **muros civitatis** fiunt certa laboreria ad que laboreria se presentat quod non preiudicent iuribus suis. Quam presentationem predicti domini acceptaverunt et dixerunt quod dicta laboreria facta vel fienda in dicto tereno dicti ser Clementis non noceat iuribus suis.

(Ref 32, f. 32r)

8.

1403-03-12 <....> non fiat capta nec ordine

In minori consilio more solito congregato captum fuit de portando ad maius consilium pro decreto **duhana** cuiuslibet vendicionis **rerum stabilium** antequam fiat banicio solvatur in contrasse(?) computatis. Et duhanerii nostre duhane non possint accipere pro ipsis vendicionibus pignora aliqua accipere et si vendicio non processerit vel denarii soluti pro huiusmodi vendicionem remaneant nostro comuni.

(Ref 32, f. 31v)

9.

1403-03-22 Pro Milsa Zepichuchia

Item in dicto consilio captum fuit de portando ad maius consilium de faciendo gratiam Milse Zepichuchie quod possit dare in dote filie sue unam **domum** suam **de lignamine** uxoris sue positam <...> cum condicione quod dictus Milsa et eius bona remaneat obligatus uxori sue de tanto quanto extimata fuerit dicta domus.

(Ref 32, f. 33r)

10.

1403-03-22 Pro **monasterio Sancti Thome**

Item in dicto consilio captum fuit de portando ad maius consilium de faciendo gratiam abatisse et monachus monasterii Sancti Thome quod possint vendere ad publicum incantum quatuor soldos terre vel circa quos habent in Malfo <dimissos dicto monasterio ab una eius monacha habatissa dicti monasterii> pro faciendo cum denariis dicte vendicionis unam **cisternam ab aqua** pro magna comoditate dicti monasterii.

(Ref 32, f. 33r)

11.  
1403-03-22 Pro **douana possessionum et bonorum immobilium** solvenda in contatis [in maiori consilio, ball LXXII]  
Prima pars est quod de cetero omnes emptores rerum stabilium qui ipsas emptiones scridari vulerint et baniri cum ordinibus Ragusii ante concedatur fieri bannitio et scrida venditionis et emptionis rei stabilis vendite vel empte debeat solvere communi nostro douanam consuetam in peccuniis numeratis. Et douanerii nostri dicte douane non possint accipere aliqua pignora pro dicta douana solvenda nisi solum pecunias contatas ut premittitur cum hac condicione si emptio non procederet quis aliquo casu infringeretur tunc denarii soluti pro gabella dicte emptionis infricte restitui debeant illi qui solverit dictam gabellam. Item si emptio aliqua fieret ad rationem soldorum terre et non specificaretur quantitas ipsorum soldorum, douanerii dicte douane debeant dare sacramentum tam vendenti quam ementi de dicendo cum veritate quot soldos extimant esse rem venditam et pro tot soldis quot ipsam extimabunt solvi debeat dictam gabellam in contatis ut superius dictum est. Capta per LXXII.  
(Ref 32, f. 207v; vidi također / see also *Liber viridis*, 76 cap. 107)
12.  
1403-04-02 Pro Dragich  
In minori consilio captum fuit de faciendo gratiam Dragich de Nareno quod possit ponifacere frumentum suum in **domo** nostre **ostaree** presenti licando eum ad bunplacitum regiminis.  
(Ref 32, f. 34r)
13.  
1403-04-02 Pro ser Michaelo  
Item in dicto consilio fuit facta gracia ser Michaeli de Resti quod possit poni facere frumentum suum in **magazenis** et **camaris domus** nostre **ostaree** et illum ibi tenere ad bunplacitum regiminis.  
(Ref 32, f. 34r)
14.  
1403-04-20 [In maiori consilio ballotis LXIII]. Pro Milsa Radilli  
Prima pars est de faciendo gratiam Milse Zepichuchie quod possit dare in dotem filie sue nomine Dobrula unam **domum lapidis** de bonis dotalibus uxoris dicti Milçe videlicet **domum** parvam positam in **sesterio Sancti Nichole** cum condicione quod dictus Milsa cum omnibus bonis suis remaneat obligatus per cartam notarii uxori sue de tanto quanto extimata fuerit dicta domus. Captum per ballotis LX.  
(Ref 32, f. 210r)
15.  
1403-04-20 [ballotis LXIII].  
Prima pars est de faciendo gratiam abbatisse et monachabus **monasterii Sancti Thome** quod possint vendere ad publicum incantum quatuor soldos terre vel circha quos habent in Malfo dimissos dicto monasterio per quandam monacham abbatissam dicti monasterii pro faciendo cum denariis una(!) **cisternam ab aqua** pro comoditate dicti monasterii.  
Secunda pars est de non faciendo gratiam. Captum per ballotis XXVIII quia per duas partes capi debebant.  
(Ref 32, f. 210r)
16.  
1403-04-21 Pro **turris** murandis  
In dicto minori consilio captum fuit quod pro laboreriis nostrorum **turrium** et pro murando nostram **arressanatam** a latere maris **officiales** nostri **super laboreriis nostris** emanant de **lapidibus** insule nostre Zuppane.  
(Ref 32, f. 35r)

17.  
1403-04-23 In rogatorum consilio [ballotis XXX]. Pro **ressanata** muranda  
Prima pars est de murando nostram **ressanata**m a latere maris. Captum ballotis XXII.  
Secunda pars est de suprastadno.  
(Ref 32, f. 142v; citirano u / cited in Beritić 1955, 34, 226 bilješka / note 114)
18.  
1403-04-23 In rogatorum consilio [ballotis XXX]  
Prima pars est de poni faciendo de **manteletis ad turres et muros civitatis** ubi paruerit et domino rectori et suo minori consilio videbitur opportunum. Captum per ballotis XVII.  
(Ref 32, f. 142v)
19.  
1403-05-18  
Dominze sartor et Ruschus de Cotrullo in minori consilio facti fuerunt **officiales** ad faciendum mundari **stricturas** sceu **cloachas** diserentes ad **rugam** eorum **domorum** expensis habentium domos super ipsis cloachis.  
(Ref 32, f. 39r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 47)
20.  
1403-05-28 Pro Cola Maleo  
Item in minori consilio captum fuit de solvendo **texaurariis Sancte Marie** pensionem **domus** Chole Mallai superstantis ad laboreria comunis pro tribus annis quibus officiales nostri comunis precessores non solverunt yperperos LX solvendis texaurariis. Et sunt soluti afficti dicte domus usque ad MCCCCII.  
(Ref 32, f. 40r)
21.  
1403-06-01 **Officiales** ad faciendum mundari **conductum**  
Ser Marinus de Buzignolla, ser Clemens de Bodaċia in minori consilio electi fuerunt **officiales** ad faciendum evacuari et mundari **conductum Sancti Petri de Clobuċina**.  
(Ref 32, f. 40v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 47)
22.  
1403-06-12  
In minori consilio fuit captum quod **trabes** ponendi ad **portas** nostre **ressanate** a latere levantis ponantur intus ita quod **archivolti** remaneant scapuli ab extra et in eis non fiat aliquod **foramen**.  
(Ref 32, f. 41v; citirano u / cited in Beritić 1955, 34, 226 bilješka / note 115; Beritić 1956, 36, bilješka / note 112)
23.  
1403-06-14 In consilio rogatorum [ballotis XXX]. Modus custodie civitatis propter nova  
Capti et firmati fuerunt infrascripti ordines super custodiis civitatis Ragusii. Primo in **turri a mollo** aptetur inferius ad bassum locus in quo possint stare guttos(?) et alii qui non possunt ascendere superius gravamine corporum. Et similiter fiat ad **turrim Sancti Luche**. Item quod capita decenniorum aut illi qui erunt eorum loco teneantur se presentare domino rectori ad faciendum sacramentum eorum custodie. Et si non possent venire teneatur venire aut mittere aliquem pro se ad faciendum dictum sacramentum sub pena grossorum XII pro quolibet et qualibet vice qua non veniret aut non mittetur. Et si rector non exigeret dictam penam ascribatur ad salarium ipsius rectoris in camera.  
Et si aliquis se excuxaret pro infirmitate non posse venire ad dictam custodiam sit confirmatus ad standum in domo sua duobus diebus et si exiret domum solvat dictam penam dictorum grossorum XII que exigatur per rectorem ut dictum est.

Item si aliquis ex capitibus decenniorum pro infirmitate publica aut aliquo alio accedenti non posset ire ad postas eis commissis veniant et stent in **Plateam** et mittat suam decennium ad custodiam loci sub ordinati, iurando per sacramento quod non potuit ire ad turres sub pena predicta que exigatur per modum suprascriptum.

Item quod omni nocte tria **decenia** custodiant videlicet unum ad **Plateam** alterum ad **turrim molli** et tercium ad **turrim Sancti Luche** et provideatur eis luminis de fano et pro quolibet ex dictis tribus deceniis mutat ad unum vicem hominem pro decenio ad custodiam in castro Sancti Laurentii et ultra etiam ponendi ad dictam custodiam de hominibus Gravossii.

(Ref 32, f. 151v)

24.

1403-06-24 In consilio rogatorum [ballotis XXVIII]

Prima pars est de dando arbitrium et auctoritatem domino rectori et minori consilio inveniendi et dandi Paule Clessich unam **domum** pro eius habitatione expensis nostri comunis donec stabit in Ragusio. Captum per XXII.

(Ref 32, f. 155r)

25.

1403-07-08 Pro candelis sepi faciendis per Pasquoye de Catharo

(In minori consilio. Item quod comunis nostrum teneatur dare dicto Pasquoye (sc. Radichievich de Catharo) unam **domum** prope **Slanizias** pro comodo artis dictarum candellarum sepi. *cancell.*)

(Ref 32, f. 44r)

26.

1403-07-11 Pro **domo** data Paulo Clesich

In dicto minori consilio captum fuit de accipiendo ad afflictum **domum** ser Martholli de Zrieva pro dando eam Paulo Clessich pro habitando in ea ad rationem yperperorum quadraginta annuatim per diem et per oram donec comune ipsam domum tenebit sine aliquo ex stragnis dicte domus et si dictus Paulus vastaret aliquod in dicta domo quod comune teneatur reparare expensis comunis.

(Ref 32, f. 47r)

27.

1403-07-26 In consilio rogatorum [ballotis XXXV]

Prima pars est de faciendo (queri *cancell.*) expelli familiam que est in **domo** quam concessamus Radicio Sanchovich pro eius habitatione in Ragusio de domo predicta. Captum per XXXIII.

(Ref 32, f. 161r)

28.

1403-08-03 In consilio rogatorum [ballotis XXX]. Pro Petro ballistario

Prima pars est de dando Petro Alegreti Zupana magistro a ballistis unam **domum** pro eius habitatione in Ragusio cum **statione** pro 1 anno proximo expensis nostri comunis cum condicione quod teneatur venire ad standum in Ragusio cum eius familia et operandum eam artem predictam et de mutandis ei de bonis nostris ad terminum unius anni predicti yperperos sexaginta annui quibus possit mittere pro eius familia et alliis oportunis dando bonam plegiarum aut bonum pignus de restituendo eos comuni ad finem dicti anni. Captum per omnes. Plegii pro predicto: Peter Gherdezevich de Zupana, Luchxa Michanovich de Zupana, Iuan Bratichievich de Broze, Maroe Ratichi Squazich de Ragusio, constituerunt se plegios et paccatores comuni Ragusii pro dicto magistro Petro ballisterio de dictis yperperis sexaginta ipsis mutuandis et restituendis ad terminum unius anni ut sibi ad melius tenendo. Renunciantes.

(Ref 32, f. 163r)

29.  
1403-08-20 In consilio rogatorum [ballotis XXVI]  
Prima pars est de dando fidem Pocraeç Predoevich Vlacho comitis Pauli quod possit venire secure Ragusium cum equis vigintiquattuor ornatis rebus et abinch (!) cum eis ponendi de salle ad **berssalium porte Sancti Luche** more sollito. Captum per XXVIII.  
(Ref 32, f. 164v)
30.  
1403-08-20 In consilio rogatorum [ballotis XXVI]  
Prima pars est de dando fidem Olliverio Dermanovich Vlacho regis Bossne quod cum eis turma possit venire secure ad **bersalium porte Ragusi** more solito et abhinc portare de salle prout fuit data fides aliis Vlachs. Captum per XVII.  
(Ref 32, f. 164v)
31.  
1403-08-27 Pro consiliariis in consilio rogatorum qualiter sedere debent  
In minori consilio more solito congregato captum fuit quod cum fit consilium rogatorum consiliarii minoris consilii existentes in dicto consilio rogatorum supra **prima bancha consilii maioris** que est a parte montis et per alias banchas sedere non debeat donec durabit ipsum consilium et alii consiliarii consilii rogatorum stare et sedere debeant a rengariis factis in **salla consilii** sursum versus **banchum** ubi sedet minus consilium videlicet versus montem et ab ipsis renghernis inferius versus pellagus aliquis sedere non debeat sub pena grossorum sex cuilibet contra presentem ordinem contrafacienti.  
(Ref 32, f. 52r)
32.  
1403-08-31 In consilio rogatorum [ballotis XXVIII]. Pro **domo** in qua stetit Stepan Molsich  
Prima pars est de solvendo de bonis nostri comunis pro affictu **domus** in qua stetit Stepan Molsich cum eius matre pro uno anno proxime preterito yperperos treginta. Captum per XVIII.  
(Ref 32, f. 167r)
33.  
1403-09-06 In consilio rogatorum [ballotis XXVII]  
Prima pars est de dando fidem turmis Vlachorum Vranessii voyvode Sandalii quod possint venire securi a gentibus nostris cum eorum rebus ad civitatem Ragusii et vendiderint penes **bressalium** et emere de salle nostri commnis et secum portare prout fuit data fides aliis.  
(Secunda pars est de non dando fidem. *cancell.*)  
(Ref 32, f. 167v)
34.  
1403-09-24 Prima pars est quod de sex deceniis deputatis de die et nocte ad custodiam civitatis pro presenti donec aliud videbitur non sunt ad dictam custodiam quolibet die ultra decenia VI 1 in **Platea 1** ad **portam de Pillas 1** ad **portam Sancti Luce**.  
(Secunda pars est. *cancell.*)  
(Ref 32, f. 170v)
35.  
1403-11-08 Extimatores  
Ser Nicolaus Petri de Poça et ser Marinus de Gradi consiliarii minoris consilii ellecti fuerunt (*offitiales cancell.*) extimatores ad extimandum unum **chaxalle capituli Sancte Marie maioris de Ragusio** positam in Ragusio in **sesterio Sancti Petri** penes **domum** dompni Vlacotte lançich <...> quod canonici volunt dare ad affictum Iacobi Rayecinich imperpetuum. Qui extimatores extimaverunt dictum caxalle bene affictatum pro perperis

II et grossis VI annuatim solvendo dicto capitulo qua extimacio audita fuit data licentia Iacobi predicto accipiende ad affectum pro dicto affectu.

(Ref 32, f. 58v)

36.

1403-11-23 In consilio rogatorum [ballotis XXXI]. Pro deceniis Ragusii

Prima pars est quod quattuor decenia custodiarum Ragusii debeant custodire duo in **Platea** et duo ad **portas** videlicet unum ad **portam Pillarum** et aliud ad **portam Sancti Luce** sicut costodierint(!) actenus. Captum per ballotis XX.

Secunda pars est quod duo decenia debeant custodire de nocte in Platea et de die ad portas supradictas.

(Ref 32, f. 189v)

37.

1403-12-06 Factus custos **carzeris de foris**

Utesien Bogzich cui incixa est manus factus est ad custodiandum **carceres extrinseches** et habeat singulo die grossum unum.

(Ref 32, f. 60v)

38.

1403-12-18 Pro magistro Iohane a balistis [in maiori consilio ball. LXIII]

Prima pars est de confirmando magistrum Iohannem a balistis pro uno anno proxime futuro a die finiendi eius termini qui finit dei X mensis Ianuarii proxime cum salario consueto ducatorum quinquaginta et affectu **domus** eidem dando pro arte balistariorum aparanda per eum in Ragusio. Et cum salario ducatorum vigintiduum eidem dando pro orologio horarum diei et noctis pulsandarum cum condicione quod ipse Iohannes debeat tenere dictum orologium in concio per totum dictum annum omnibus sui expensis salvo quam pro campana. Et cum aliis pactis et condicionibus consuetis. Captum per LVIII.

(Ref 32, f. 204r)

39.

1403-12-22 In consilio rogatorum [ballotis XXXI]

Prima pars est de facere offerendo predictis [sc. comiti Georgio et eius fratri reducentibus ad salvandum] Radinovich quod possint reducere eorum familias et habere cum brigantino nostro et barchis armatis existentibus in altero mari stantibus in forcio(?) nostrorum et de offerendo eis unam **domum** pro eorum habitatione in Ragusio et de faciendo eis gratiam emendi de rebus usque ad vallorem perperorum XXI et trahendo de Ragusio. Captum per omnes.

(Ref 32, f. 185r)

40.

1403-12-28 In maiori consilio [ballotis LXXVIII]. Unus **officialis supra laboreriis communis** de preteriis remansit pro anno proxime

Ser Ursus de Zamagno, ball. XLVIII

(Ref 32, f. 221r)

41.

1403-12-29 In maiori consilio [ballotis LXX]. Duo **officiales laboreriorum communis** anni proximi

Ser Pasqualis de Sorgo, ball. XXVIII contra ball. XXVIII

(Ser Clemens de Resti *cancel.*) ball. 0

Ser Andreas de Bonda, ball. XLI contra ball. XXIII, iuravit.

Ser Iohanes Iacobi de Gondulla, ball. 0

Ser Matheus Vite de Benessa, ball. XXXVII contra ball. XXI, iuravit.

Ser Savinus Blaxi de Babalio, ball. XXXIII contra ball. XXIII

(Ref 32, f. 222r)

## 1407

1.

1407 **Officiales laboreriorum**

Ser Savino de Babalio

Ser Simon M. de Resti

Ser Marinus de Bucignolo

(Ref 33, ad f. 49)

2.

1407-01-10 Pro **aquis castr**

Per XI consiliariis. In minori consilio more solito congregato ad sonum campane ut moris est ad evitandum quod **inmundicie** riparum civitatis Ragusii tam a latere **castr**, quam a latere montis non discurant per **rugas** inferius ad **Plateam** et pro melliori sanitate totius civitatis captum fuit quod omnibus expensis communis Ragusii omnes aque discurrentes a castro inferius ad **viam Sancti Petri** incipiendo ab **ecclesia Sancte Barbare** discurant inferius recte per **viam** inter **ecclesiam Sancte Marie Maioris** et **domum archiepiscopatus** Ragusii et exeant per **portam de Nifficorum** ad **marinam**, obturando omnes vias ad capita inferius, ne per rugas discurant ad Plateam.

Item omnes alie aque discurrentes a dicto **castro** incipiendo ab **ecclesia** predicta **Sancte Barbare** a latere ponentis discurant recte per **viam** Tomchi de Grampa et Ruschi et Soroye et descendunt ad **scalam inferius** recta **via** inter **domum** ser Symonis de Goziis et **domum** ser Nicolai de Ragnina et discurant ad **Plateam** et volvantur extra **Pillas**.

Item captum fuit quod ultra **Plateam** a latere montis incipiendo a capite **ruge** ser Nicolai de Goziis omnes per costeriam volvantur a latere ponentis et vadant recte usque ad **rugam fratrum minorum** et per dictam rugam discurant ad **Pillas** obturando capita viarum inferius ne dicte aque et inmondicia discurant ad Plateam.

Item omnes aque discurrentes per dictam **costeriam** a latere levantis discurant recte usque ad **rugam** prope **Sanctum Nicholaum** inferius per **rugam zetti zere** et exeant per **canale** prope **duhanam** obturando similiter omnia capita viarum a latere inferius ut dictum est.

(Ref 33, f. 7v-8r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 47; citirano u / cited in Beritić 1956, 31, bilješka / note 82; 39, bilješka / note 133; Beritić 1958, 24, 40 bilješka / note 82, 25, 40 bilješka / note 87; Grujić 2013, 343 bilješka / note 27)

3.

1407-01-17 Pro **domibus** deiectatis in civitate

Item captum fuit quod dominus rector qui ad presens est et qui erit per totum presentem annum possit comitere fieri pollicias **de domibus lignaminum** extimatis per extimatores comunis deiectatis et de creando in civitate Ragusii secundum ordinem captum super predictis in maiori consilio. Et quod cancellarius mandato dicti domini rectoris solvat dictas pollicias et signet in libro consilii pollicias pro factis cum debitum pro aliqua domo diectata vel deiectanda.

(Ref 33, f. 8r)

4.

## 1407-01-17 Pro Iohanne Zivancho

Item in predicto minori consilio captum fuit de concedendo ser Iohanni quondam Zuanchi (?) de Bastariis de Florencia unam **stacionem comunis** in **ruqa auriffichum** ad affectum usque per (totum mensem iulii *cancel.*) et ad medietatem anni 1407.

(Ref 33, f. 8r)

5.  
1407-01-29 Pro **turri consilii**  
Item captum fuit de comittendo **officialibus laboreriorum comunis** quod faciant coperire **tegolis** bene et sufficienter **turrim minoris consilii**.  
(Ref 33, f. 9v; citirano u / cited in Grujić 2016, 27 bilješka / note 57)
6.  
1407-02-12 Pro **slanicis ospitalis**  
In minori consilio more solito congregato captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod pro utilita et vantagio comunis nostri debeant erigi facere **muros magazenorum slanizarum** nostrarum positaram super **ecclesia Sancti** (Michaelis *cancell.*) **Nicole** sub **ospitale** eo modo quo anno preterito in dicto loco fuerunt erecti alii magazini.  
(Ref 33, f. 11r)
7.  
1407-02-12 Pro **orto antimurus**  
Item in dicto consilio [minori] ordinatum fuit quod portarii **porte pontis lignaminis** a latere **Sancti Iacobi** destrui faciant omnia laboreria facta inter **murum** et **antimurum civitatis** ad **viam ponentis** ita et taliter quod ibi non appareat (?) aliquod laborerium factum.  
(Ref 33, f. 11r; citirano u / cited in Beritić 1955, 30, 226 bilješka / note 72; 34, 226 bilješka / note 115)
8.  
1407-02-12  
Item in dicto [minori] consilio captum fuit quod fiat crida per preconem comunis quod nulla persona audeat vel presumat ponere nec poni facere aliquam **scлавinam**, **lintamina** nec alio **pannos linteos** vel **laneos** super **muris comunis** sub pena perdendi illam rem que inventa fuerit super dictis muris. Et persona punienda sit arbitrio regiminis. Et similiter quod nulla persona non presumat proicere **inmondicia** prope muros civitatis.  
(Ref 33, f. 11r; citirano u / cited in Beritić 1955, 34, 226 bilješka / note 115)
9.  
1407-02-14 Pro officialibus laboreriorum  
Item captum fuit [in minori consilio] quod **officiales laboreriorum comunis** nostri possint comittere et incidi facere <...>.  
(Ref 33, f. 11v)
10.  
1407-02-17  
Ser Paulus de Gondola, ser Stephanus de Lucaris, ser Blasius de Sorgo **officiales** ad ponendum in formam **modus netandi gattos** factas in Ragusio sub terra.  
(Ref 33, f. 12r)
11.  
1407-03-01  
Ser Nicola Petri de Poza, ser Nichola de Lucaris et ser Nicolino de Gondola in minori consilio more solito congregato electi fuerunt extimatores **viginti quinque domorum de lignamine** dubio incendii diruendarum per ordines captas in maiori consilio MCCCCVI, die IIII-o marcii ad faciendum demniari (?) illis quorum sunt dicte domus qui eas debeant destruxisse secundum ordines predictos quibus viginti quinque domibus prosternendo per tessera tractam tetigit. Et hoc est secunda zedula tracta secundum dictos ordines. Et debent extimari per dictos officiales. Et unicuique dabitur tertia pars extimationis fiende in duhana (minori *cancell.*) cerarie Ragusii.